objetivo de garantizar la continuidad en la prestación del servicio, siempre y cuando existan 
recursos financieros para ello. 

6. PLANTA DE PERSONAL DE LA ESE HOSPITAL ROSARIO PUMAREJO DE 
LOPEZ 

La planta de personal en la ESE Hospital Rosario Pumarejo de López está conformada con 
un total de Ciento Cincuenta y Seis (156) cargos, distribuidos en Ochenta y Un (81) cargos 
de la planta global y Setenta y Cinco (75) cargos en la planta temporal (primera fase), 
creados mediante Resolución 517 y 519 del 02 de diciembre de 2024 para atender 
necesidades específicas de los servicios de la ESE.

[...]

Temporal 75 48% 

Total  156 100% 
Fuente: Oficina de talento Humano 

6.1 DETALLE PLANTA DE PERSONAL POR NIVEL JERARQUICO Y POR TIPO DE 

NOMBRAMIENTO 

La planta de personal en la ESE Hospital Rosario Pumarejo de López está conformada con 
un total de Ciento Cincuenta y Seis (156) cargos, distribuidos por nivel jerárquico y por tipo 
de nombramiento de la siguiente manera: 

NIVEL  

Carrera 
Administrativa  

Libre 
Nombramiento 
Remoción 

Periodo 
Fijo  

Planta 
Temporal  

Total 
general  

Directivo 0 12 2 0 14 
Profesional 45 3 0 15 63

[...]

Oficina de talento Humano 

6.2 PLANTA DE PERSONAL PROVISTA 

De los ciento cincuenta y seis (156) empleos que conforman la planta de personal de la 
E.S.E. Hospital Rosario Pumarejo de López, a 27 de enero del 2026 se encuentran 
debidamente provistos ciento cuarenta y dos (142) cargos, lo que representa un nivel de 
ocupación del 91%. Durante la vigencia 2025, dos (2) empleos fueron suprimidos: uno por 
reconocimiento de pensión y otro por renuncia voluntaria aceptada, en concordancia con la 
normatividad vigente. Es importante señalar que ambos cargos suprimidos pertenecían a la